Beszámoló
a 2017. évi belső ellenőrzések tapasztalatairól
Kisújszállás, 2018. május 14.

/2018. (V. 31.) önkormányzati határozat melléklete

I. Az önkormányzat 2017. évi belső ellenőrzési tervében meghatározott ellenőrzések:

Az ellenőrzési vizsgálatok a 281/2016. (XI. 29.) Képviselő-testületi határozattal elfogadott éves munkaterv alapján kerültek elvégzésre.

Az elvégzett ellenőrzések a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011 (XII. 31.) Korm. rendelet 21. §-a alapján meghatározott típusok szerinti csoportosítása a következő: 

a.) szabályszerűségi ellenőrzés:

1. Kisújszállási Polgármesteri Hivatal: Az önkormányzat által a civil szervezetek (sportegyesületek) részére nyújtott támogatások felhasználása
2. Kisújszállási Polgármesteri Hivatal és az általa működtetett költségvetési intézmények: Az önkormányzat által 2016. évben igénybevett állami támogatások vizsgálata
3. Kisújszállási Polgármesteri Hivatal: Kötelezettségvállalás a Polgármesteri Hivatalnál 
4. Kisújszállási Polgármesteri Hivatal: A selejtezési eljárás rendjének vizsgálata a Kisújszállási Polgármesteri Hivatalnál
b.) rendkívüli belső ellenőrzés:
1. Kisújszállási Városgazdálkodási Nonprofit Kft.: A hátralékos követelések behajtása során feltárt szabálytalanságok vizsgálata, a felelősség tisztázása

2. Kisújszállási Városgazdálkodási Nonprofit Kft.: A közbeszerzési értékhatárt meghaladó beszerzések során feltárt szabálytalanságok vizsgálata, a felelősség tisztázása

II. Az ellenőrzések személyi és tárgyi feltételei, a tevékenységet segítő és akadályozó tényezőkről:

A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal a belső ellenőrzési feladatok elvégzésére 2017. évben nem alkalmazott önálló belső ellenőrt, a belső ellenőrzés 1 fővel látta el a belső ellenőri feladatokat megbízásos jogviszonnyal.

III. Az ellenőrzések fontosabb megállapításai:

(Megjegyzés: Az ellenőrzések számozására a belső ellenőrzési tervnek megfelelően került sor.)

1. számú ellenőrzés: 
	Az ellenőrzés tárgya, címe:
	Az önkormányzat által a civil szervezetek (sportegyesületek) részére nyújtott támogatások felhasználásának ellenőrzése



	Az ellenőrzés célja:
	annak megállapítása, hogy az önkormányzat által a civil szervezetek, sportegyesületek részére nyújtott támogatások odaítélése és felhasználása szabályszerűen történt-e.



	Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység
	A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal 

	Az ellenőrzött időszak:
	2016. év


Megállapítások
A hatályos szervezeti és működési szabályzat értelmében a Humán Erőforrás Bizottság átruházott hatáskörben dönt a civil szervezeteknek nyújtott támogatásokról, valamint dönt a sportalap működési alap, az utánpótlás- nevelési, a szabadidősport programok támogatási keretek felosztásáról.

A helyi, székházzal rendelkező szervezetek üzemeltetési költségségeinek támogatására összesen kilenc pályázat érkezett. Az önkormányzat 800 000 forintot fordított erre a célra. A városi társadalmi (civil) szervezetek rendezvényeinek támogatására huszonhat pályázatot nyújtottak be. Az önkormányzat mindegyiket pályázatot elfogadta, összesen 1 405 000 forinttal segíti a civil szervezetek rendezvényeinek megvalósulását.

Az önkormányzat pályázatot írt ki a városban 2016-ban megrendezésre kerülő szabadidősport-programok, valamint az utánpótlás-nevelés támogatására is. A tervezett tizennégy sporteseményt a bíráló bizottság összesen 1 millió forinttal támogatta, az utánpótlás-nevelésre pedig 2 sportegyesület összesen 3,4 millió forint támogatást kapott.

Tizenkilenc nyári tábor megszervezésére 800 000 Ft támogatás, négy helyi kiadvány megjelenéséhez 30 000 Ft összegű támogatás kiosztásra került sor. Egy kiadvány kiadására nem került sor, a 80 000 Ft fel nem használt támogatást visszafizették.
A közoktatási intézmények kilenc rendezvényére összesen 950 000 forint összeget folyósított az önkormányzat.
A Képviselő- testület az Önkormányzat költségvetési rendeletében a civil szervezetek, sportegyesületek részére több jogcímen összességében 24 646 000 forintot irányozott elő, ebből megvalósult, elszámolt pályázati támogatás 24 471 000 forint volt.
2016. évben 102 db pályázati célt támogatott az Önkormányzat, melyből 100 db-ot sikeresen megvalósítottak a civil és sportszervezetek.
Az önkormányzat kisujszallas.hu/Pályázatok/Önkormányzati pályázatok eredményei/2016. évi támogatások eredményei cím alatt eleget tesz a jogszabályban előírt közzétételi kötelezettségének.

Mind a városi, bejegyzett civil szervezetek rendezvényeinek támogatására, a helyi székházzal rendelkező szervezetek üzemeltetési költségeinek támogatására, szabadidősport-programok támogatására kiírt pályázat nyerteseinek listája megtalálható.  

Az elnyert támogatás felhasználásáról és az elszámolással kapcsolatos kötelezettségekről a nyertes pályázóval az önkormányzat megállapodást kötött.
A Megállapodások megkötésére a rendeletben rögzített keretből felhasználható összegre, a célmegjelöléssel, fizetési mód meghatározásával került sor.

A Megállapodás tartalmazza az elszámolási határidőt, a számadási kötelezettség teljesítésének feltételeit.

A Megállapodás szerint a támogatási céltól eltérő felhasználás esetén a Támogatott köteles a támogatást a Támogató részére visszafizetni. Amennyiben a Támogatott a támogatás felhasználásáról nem számol el, a következő évben hasonló céllal kiírt pályázaton nem vehet részt.

A város társadalmi eseményeinek szervezésében, a település jó hírnevének terjesztésében a támogatott civil szervezetek hatékonyan és a támogatási célnak megfelelően használták fel a támogatások összegét.

Ha egy egyesület, civil szervezet több támogatásban is részesült, az elszámolások támogatásonként kerültek elszámolásra.

A számadási kötelezettség teljesítése a Támogatottak részéről megtörtént.

A Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálynak munkatársát jelölték ki a támogatásokkal kapcsolatos feladatok ellátására, az elszámolások ellenőrzésére, ezáltal a számadási kötelezettség és a cél szerinti felhasználás dokumentált ellenőrzése megtörtént.

A nyújtott támogatásokról a támogatási célnak megfelelően külön-külön összesítő táblázatokat készítettek. Minden támogatást külön kezelnek.

Az elszámolást minden támogatott szervezet az Önkormányzati támogatás évközi elszámolása 2016. év című nyomtatványon nyújtotta be, amely tartalmazza a szervezet megnevezésén kívül, a megállapodás iktatószámát, a számla keltét, a számla számát, a kifizetés módját és időpontját, kiadási pénztárbizonylat számát, a számla tartalmát, összegét.

Az ellenőrzés megvizsgálta, hogy a szervezetek a támogatás összegével elszámoltak, az eredeti számlák bemutatásra kerültek.  
Összegezve: a civil szervek önkormányzati támogatásának odaítélése és elszámolása szervezetten és szabályozottan, az önkormányzati rendeletben megfogalmazottak szerint megtörtént. 
A vizsgálat a következő javaslatot fogalmazta meg:

A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal szabályszerűségének hatékonysága érdekében javasoljuk a jegyző felé:

1. A felhasználás célszerűsége ellenőrzésének pontos elvégzése céljából a pénzügyi beszámolójelentés pontosítását, a felhasználás igazolására szolgáló hiteles számlamásolatok becsatolását.
2. Az elszámolások mellé a beszerzett kis értékű tárgyi eszközök és tárgyi eszközök bevételezésének igazolására a hitelesített analitikus nyilvántartó kartonokat csatolását.
3. A felhasználások elszámolásának időpontját - ahol ez indokolt - a rendezvény befejezését követő 30. napban szigorítani.
2. számú ellenőrzés: 
	Az ellenőrzés tárgya, címe: 
	Az önkormányzat által 2016. évben igénybevett állami támogatások vizsgálata

	Az ellenőrzés célja:
	annak megállapítása, hogy az állami támogatások szabályszerű igénylése és felhasználása biztosított-e, a jogtalan igénylések miatti visszafizetési kötelezettségek, kamatterhek megelőzése


	Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység
	A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal és az általa működtetett költségvetési intézmények


	Az ellenőrzött időszak:
	2016. év


Megállapítások: 

Az önkormányzati állami támogatások igénylései előzetes mutatószám felméréseken alapulnak. Ezek alapján a vonatkozó költségvetési törvény szerint központilag történik az állami támogatások megállapítása.
Az önkormányzat az alábbi jogcímeken részesült támogatásban 2016. évben:

	Megnevezés
	Kapott támogatás (beszámítással csökkentett)
	Elszámolt támogatás
	Megjegyzés

	Az önkormányzati hivatal működésének támogatása
	128 652 200
	128 652 200
	

	Település-üzemeltetéshez kapcsolódó feladatellátás támogatása
	20 418 175
	20 418 175
	

	Egyéb önkormányzati feladatok támogatása
	0
	0
	

	Üdülőhelyi feladatok támogatása
	8 926 450
	8 926 450
	

	Előző évről áthúzódó bérkompenzáció
	399 923
	399 923
	

	Köznevelési intézmények működtetéséhez kapcsolódó támogatás
	1 033 500
	1 033 500
	

	Hozzájárulás a pénzbeli szociális ellátásokhoz
	45 549 776
	45 549 776
	

	Gyermekétkeztetés támogatása
	17 641 595
	17 533 495
	A gyermeklétszám csökkenése miatt visszafizetendő támogatás 108 100 Ft.

	Települési önkormányzatok támogatása a nyilvános könyvtári és közművelődési feladatokhoz
	13 102 020
	13 102 020
	


Az ellenőrzés az állami támogatások kiadási teljesítésének vizsgálata során el nem számolható kiadásokat nem talált, a támogatás elszámolásához kapcsolódó bevételi és kiadási tételek megalapozottak.
A vizsgálat az ellenőrzés során javaslatot nem fogalmazott meg.
3. számú ellenőrzés: 
	Az ellenőrzés tárgya, címe:
	Kötelezettségvállalás a Polgármesteri Hivatalnál

	Az ellenőrzés célja:
	Annak megállapítása, hogy megfelelően szabályozták-e a kötelezettségvállalás rendjét, majd ezt a gyakorlati alkalmazás során betartották-e. A kötelezettségvállalások nyilvántartásba vétele megtörtént-e.


	Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység
	A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal 

	Az ellenőrzött időszak:
	2016. év


Megállapítások:
A vizsgált időszakra vonatkozóan a 6051-6/2014. számú szabályzat szabályozta a kötelezettségvállalás, utalványozás, ellenjegyzés, érvényesítés és teljesítés igazolás rendjét.

A szabályzat hatálya kiterjedt a Kisújszállási Polgármesteri Hivatalra, Kisújszállás Város Önkormányzatára, a Kisújszállás Művelődési Központ és Könyvtár intézményre, a Roma Nemzetiségi Önkormányzatra és a társulásokra. A szabályozást a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal, mint gazdasági szervezet készítette és kiterjesztette azokra a költségvetési szervekre, amelyeknek pénzügyi-gazdasági feladatait ellátja.

Az ellenőrzés néhány gazdasági eseményt vizsgált meg, amelyek kiválasztása szúrópróbaszerűen történt. Az ellenőrzés összesen 17 kiadási bizonylatot választott ki, melyeknek a kötelezettségvállalás bizonylatait, könyvelését, nyilvántartásba vételét teljes körűen megvizsgálta.

Összefoglalva megállapítható, hogy az ellenőrzés során szabálytalanságot nem állapított meg, mindegyik számla kötelezettségvállalása, főkönyvi könyvelése, analitikus nyilvántartásba vétele a jogszabályi előírásoknak megfelelően megtörtént. A gazdálkodási jogkörök a szabályzatnak megfelelően gyakorolták.
A kötelezettségvállalás, utalványozás, ellenjegyzés, érvényesítés, szakmai igazolás rendje belső szabályzatban jól szabályozott, a személyi változások miatt a szabályzatot aktualizálják.
A vizsgálat az ellenőrzés során javaslatot nem fogalmazott meg.
4. számú ellenőrzés: 
	Az ellenőrzés tárgya, címe:
	A selejtezési eljárás rendjének vizsgálata a Kisújszállási Polgármesteri Hivatalnál


	Az ellenőrzés célja:
	Annak megállapítása, hogy a selejtezési eljárások lefolytatása megfelel-e a hatályos jogszabályoknak és a belső szabályzatnak


	Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység
	A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal 

	Az ellenőrzött időszak:
	2016. év


Megállapítások

A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal belső szabályzattal rendelkezik, A felesleges vagyontárgyak hasznosításának, selejtezésének szabályzata 2014. január 1-től hatályos.
2016. évben a vizsgálat rendelkezésére bocsátott ügyiratok alapján 5 alkalommal került sor selejtezési eljárás lefolytatására az önkormányzatnál.
	Ügyirat száma
	Selejtezés tárgya
	Megállapítás

	5204/2016.
	Baptista Szeretetszolgálat Kisújszállási Óvodája kezelésében lévő néhány elhasználódott eszköz selejtezése
	· A Városfejlesztési és Üzemeltetési Osztály vezetője felülvizsgálta és megállapította, hogy a feleslegessé válás megfelel a valóságnak.
· Jegyző engedélyezte az eljárást.
· Összeférhetetlenség merült fel.
· Megsemmisítésről jegyzőkönyv került kiállításra, de a szállítólevél az elszállításról nem került csatolásra.

	5227/2016.
	Illéssy Sándor Baptista Gimnázium, Szakgimnázium és Szakközépiskola kezelésében lévő elhasználódott készlet, eszköz selejtezése
	· Az eszközök selejtezésének végrehajtását, a nyilvántartásokból történő kivezetést a megsemmisítést polgármester engedélyezte.
· A megsemmisítésről megsemmisítési jegyzőkönyv került kiállításra, azonban szállítólevelet vagy menetlevelet nem csatoltak.

	5230/2016.
	· Móricz Zsigmond Református Kollégium, Gimnázium és Általános Iskola kezelésében lévő eszközök selejtezése
	· Az intézmény kezelésében lévő eszközöket az önkormányzat a nyilvántartásába visszavette, a feleslegessé nyilvánítást a jegyző engedélyezte. 
· Az eszközök selejtezésének végrehajtását, a nyilvántartásokból történő kivezetést a megsemmisítést polgármester engedélyezte.
· A megsemmisítésről megsemmisítési jegyzőkönyv került kiállításra, azonban szállítólevelet vagy menetlevelet nem csatoltak.

	6719/2016.
	A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár intézmény elhasználódott eszközeinek selejtezése
	· A selejtezést a polgármester engedélyezte, azok állományból történő kivezetése megtörtént.
· A jegyzőkönyvben leírtak szerint gondatlanság, mulasztás, személyes felelősség felvetése nem történt.

	7279/2016.
	A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal elhasználódott eszközeinek selejtezése
	· A selejtezést, a nyilvántartásokból való kivezetést a jegyző engedélyezte.
· Hasznosítási javaslat – figyelembe véve az eszközök állapotát – nem történt.

· A megsemmisítésről jegyzőkönyvet nem mellékeltek, vélhetően a megsemmisítés nem történt meg.


Összességében megállapítható, hogy a Polgármesteri Hivatalnál és az intézményeknél törekedtek a selejtezési eljárás jogszerű, pontos és a vagyonvédelmi követelményeknek megfelelő lebonyolítására.
A vizsgálat a következő javaslatot fogalmazta meg:
A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal szabályszerűségének hatékonysága érdekében javasoljuk a jegyző felé:

· A felesleges vagyontárgyak hasznosításának, selejtezések eljárásrendjét a belső szabályzatban pontosítani indokolt.
· Az egyedi, selejtté válás okát alátámasztó műszaki szakvéleményeket minden esetben be kell szerezni, illetve pontosan nyilvántartásba venni a selejtezési jegyzőkönyvekben.
· Amennyiben hasznosítási javaslat nem történik, a megsemmisítést el kell végezni és csatolni kell a megsemmisítést igazoló okmányokat.

· Vizsgálni kell minden esetben, hogy a selejtezésre nem gondatlanság vagy mulasztás miatt került-e sor, és azt a selejtezési jegyzőkönyvben rögzíteni kell.
1. számú rendkívüli ellenőrzés: 

	Az ellenőrzés tárgya, címe:
	A hátralékos követelések behajtása során feltárt szabálytalanságok vizsgálata, a felelősség tisztázása


	Az ellenőrzés célja:
	Annak megállapítása, hogy a 2016. évi Állami Számvevőszék ellenőrzése kapcsán a hátralékbehajtás szabálytalanságai miatt kiknek a felelőssége állapítható meg és ez a felelősség érvényesíthető-e?


	Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység
	A Kisújszállási Városgazdálkodási Nonprofit Kft.

	Az ellenőrzött időszak:
	2011 -2014 években fennálló hátralékos követelés kezelése


Megállapítások

A vizsgált időszakban a 2011-2014 évekre vonatkozóan két egymást követő jogi szabályozás volt érvényben. 










          A 2011 - 2012 időszakra a 2000. évi XLIII. tv. a hulladékgazdálkodásról (rövidítve Hgt1, a továbbiakban Hgt1 ), ennek 26.§ (1-4) bekezdései alapján a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás díjhátraléka adók módjára behajtható köztartozás. A díjhátralék keletkezését követő 90. napot követően - az előzetes felszólítás eredménytelensége esetén - a közszolgáltató, a díjhátralékot a települési önkormányzattól igényelheti.

A szabályosan benyújtott igénylés alapján - 26.§ (4) bekezdés - a települési önkormányzat jegyzője haladéktalanul intézkedik a díjhátralék és a felmerült költségek behajtása érdekében.

Ezen szabályozás kapcsán, azonban több probléma is felmerül. A jogszabály nem mérlegeli a gazdaságosan behajtható követelés mértékét, valamint, mivel a közszolgáltató alapvetően az önkormányzat nonprofit társasága ennélfogva az esetek jelentős részében a közszolgáltatás költségei mellett még plusz behajtási költségek is terhelődnek az önkormányzatra, mindemellett a behajtás többnyire nem kecsegtet eredménnyel. A jogszabály nem ír elő pontos feltételeket, hogy a behajtást mikor, milyen körülmények között kell elkezdeni, megvalósítani.

A 2013-tól érvényes 2012. évi CLXXXV. tv. a hulladékról (rövidítve: Hgt2, a továbbiakban Hgt2) 52.§-a módosította a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjhátralék kezelés szabályozását. Ez alapján ugyan a díjhátralék, az ezzel összefüggésben keletkező késedelmi kamat, valamint a behajtás egyéb költségei továbbra is adók módjára behajtandó köztartozásnak minősülnek. Az 52.§ (2) bekezdésének alkalmazása problémát jelent, amely így fogalmaz: „A behajtás kezdeményezéséhez szükséges mértéket elérő díjhátralék keletkezését követő 30 napon belül… „ Ez a feltétel pontosan nehezen értelmezhető annak érdekében, hogy mikor is kell a behajtást kezdeményezni.
A behajtásokkal kapcsolatos eljárásrendet igazgatói utasításban szabályozták a társaságnál. Ez alapján a társaság külső behajtó céget bízott meg.
Összességében a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási hátralékkezeléssel kapcsolatban a vizsgált időszakra vonatkozóan a következők állapíthatók meg:
· A fenti hátralékbehajtással kapcsolatban a 2011 - 2012. évekre vonatkozóan Hgt1 szabályozta a behajtás menetét. A jogszabály hiányossága, hogy nem mérlegeli a gazdaságosan behajthatónak tekinthető díjhátralék mértékét, így a behajtás jelentős többletköltségeket okozhat az önkormányzat részére. 

· A 2013- 201 évekre vonatkozóan a Hgt2 ugyan utal arra, hogy „A behajtás kezdeményezéséhez szükséges mértéket elérő díjhátralék keletkezését követő 30 napon belül...” kell a behajtási folyamatot megindítani, azonban ennek értelmezése sem egyértelmű.

· A vizsgált Nonprofit Kft belső szabályozással kezelte a hátralékbehajtást, ebben előbb behajtó cégek bevonását kezdeményezte, 2013. évtől bekövetkezett változások miatt viszont a belső szabályozását nem módosította.

· A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjhátralék kezelésében - a jogszabályi pontatlanságok miatt-nem volt egyértelmű, hogy mikor kell átadni a követelés adók módjára történő behajtásra, emiatt a közszolgáltató törekedett a leggazdaságosabb megoldások alkalmazására.
A vizsgálat megítélése szerint érdemi jogszabálysértés nem történt. Az ügyvezető igazgató a jogszabályi értelmezhetőségek, valamint a gazdaságossági követelmények érvényesítése érdekében külön belső szabályozásban szabályozta a hátralékkezelés folyamatát. Ez alapvetően nem mond ellent a jogszabályi előírásoknak, viszont törekedett azok alkalmazási kereteit pontosítani. Hiányosság viszont, hogy a 2013. évi - Hgt2 - jogszabályi előírás változásoknak megfelelően, nem végezte el a kiadott belső szabályozás módosítását, a kialakult gyakorlat folytatása mellett.

Összességében a vizsgálat a hátralékkezelés lebonyolítása kapcsán tapasztalt kisebb hiányosságot - a jogszabályi rendelkezések egyértelműségének hiánya miatt - nem tekinti olyan súlyúnak, amely fegyelmi felelősség felvetését kezdeményezhetné. A hátralékkezelés lebonyolításért felelős ügyvezető alapvetően jóhiszeműen, a gazdaságossági követelmények figyelembevételével járt el.
2. számú rendkívüli ellenőrzés: 

	Az ellenőrzés tárgya, címe:
	A közbeszerzési értékhatárt meghaladó beszerzések során feltárt szabálytalanságok vizsgálata, a felelősség tisztázása



	Az ellenőrzés célja:
	Annak megállapítása, hogy a 2016. évi Állami Számvevőszék ellenőrzése során feltárt, a Társaság által lebonyolított hídmérleg beszerzések kapcsán a közbeszerzési értékhatárt meghaladó beszerzéseknél a szabálytalanságok tekintetében kiknek a felelőssége állapítható meg és ezek érvényesíthetők-e?


	Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység
	A Kisújszállási Városgazdálkodási Nonprofit Kft.

	Az ellenőrzött időszak:
	2014. évi hídmérleg beszerzés időpontja és a beszerzés előkészítésének időszaka


Megállapítások

A Kisújszállási Városgazdálkodási Nonprofit Kft Kisújszállás város hulladék elhelyezésének megoldásáról szóló 373/2006. (XII. 20.) önkormányzati határozat alapján döntött a hídmérleg beszerzésről. 
Ennek megvalósítására a Nonprofit Kft 2013.12.23.-án pályázatot nyújtott be az Országos Hulladékgazdálkodási Ügynökség által meghirdetett iparfejlesztési pályázatra, OHV-IFPR-2013-001 pályázati azonosítóval. 

A pályázat tartalma: 2 db 18 m-es 60 tonnás VW- NHC típusú hídmérleg beszerzése helyszínre szállítással, daruzással, telepítéssel, hitelesítéssel, és etalonsúly kölcsönzéssel, kulcsrakész építészeti kivitelezéssel, valamint többféle, a pályázatban részletesen felsorolt kiegészítővel.
A kiírt pályázatra négy vállalkozó adott be ajánlatot, a projekt elszámolható nettó összköltsége, a pályázat szerinti nettó 100 %-os támogatástartalom mellett 13 245 638 Ft volt. A pályázattal a VGN Kft. elszámolt, a támogató hatóság szabálytalanságot nem állapított meg. 
2016. márciusától az Állami Számvevőszék „Az önkormányzatok gazdasági társaságai „témában ellenőrzést tartott a beszerző Kisújszállási Városgazdálkodási Nonprofit Kft –nél. Az ellenőrzés kapcsán készült ellenőrzési jelentés 3.1. számú megállapításai között szerepel, hogy „A Társaság 2014. márciusában beszerzett hídmérlegek esetében nem bonyolított le közbeszerzést, amellyel megsértette a - Kbt. 18.§-ában előírt egybeszámítási kötelezettségre tekintettel - Kbt. 5.§ -a alapján fennálló Kbt. 19.§ (1.) bekezdésében előírt közbeszerzési eljárás lefolytatásának kötelezettségét.”


Az Állami Számvevőszék - még a vizsgálata lefolytatása közben - 2016. április 26-án postára adott levelében, hivatalból kezdeményezte a Közbeszerzési Döntőbizottságnál a Kbt. 152. § (2) bekezdés c.) pontja szerinti jogsértés megállapítását.

A Közbeszerzési Döntőbizottság a körülményeket megvizsgálva megállapította, hogy a fenti tárgyú beszerzés tekintetében az általános eljárásrend szabályai szerint fennállt a beszerző közbeszerzési eljárás lefolytatási kötelezettsége.                                                                                             

A beszerző a Kbt. 119. §-ára tekintettel megsértette a Kbt. 5. § -át, mert a beszerzést közbeszerzési eljárás lefolytatása nélkül valósította meg.

A Kbt. 152. § (4) bekezdés a.) pontja szerint a Közbeszerzési Döntőbizottság megállapította a jogsértés megtörténtét és emellett bírságot szabott ki. A bírság összege a körülmények mérlegelésével 100 000 Ft-ban került megállapításra. A határozat bírósági felülvizsgálatára nem került sor, mivel ezt egyik fél sem kezdeményezte.

A fentiek figyelembevételével és mérlegelésével fel kell tenni a kérdést, hogy ki, illetve kik a felelősök a szabálytalanul - közbeszerzési eljárás lefolytatása nélkül megvalósított - beszerzés lebonyolításáért.                                                                                                                                                    Az ellenőrzés vizsgálta, hogy hol, illetve hogyan van szabályozva a Kft-nél a közbeszerzések, beszerzések lebonyolítása. Van-e belső szabályzat, illetve kinek, kiknek a munkaköri leírása tartalmaz ilyen feladatot.

A vizsgálat megállapította, hogy a közbeszerzési tevékenység nem gyakori a Kft életében, a közbeszerzések kapcsán általában és ebben az esetben is, a Polgármesteri Hivatal dolgozóitól kapnak segítséget, tájékoztatást. A Polgármesteri Hivatal megkért illetékes köztisztviselője vizsgálta az egybeszámítás, illetve az erre a beszerzésre vonatkozó közbeszerzési eljárás lefolytatásának kötelezettségét. Kisújszállás Város Jegyzője - mint a Polgármesteri Hivatal vezetője - írásban nyilatkozott arról, hogy közbeszerzési kötelezettséget vizsgáló köztisztviselőjük téves tájékoztatást adott a Városgazdálkodási Nonprofit kft. vezetőjének megkeresésére.

Összességében a közbeszerzési eljárás mellőzésével kapcsolatos szabálytalanság miatt, a felelősségi és hatásköri körülményeket figyelembe véve az ügyvezető felelőssége vethető fel.               
A rendelkezésre álló információkat figyelembe véve azonban megállapítható, hogy nevezett személy jóhiszeműen - a Polgármesteri Hivatal illetékes köztisztviselőjének tájékoztatása alapján - járt el, így felelőssége alól mentesül.
A vizsgálat a következő javaslatot fogalmazta meg:
A vizsgálat a nem helytálló szakvélemény kapcsán felhívja az érintettek figyelmet a gondosabb feladatellátásra, a szakvélemények nyújtásának felelősségére.
IV. Az ellenőrzések során büntető, szabálysértési, kártérítési, valamint fegyelmi eljárás megindítására nem került sor.
VI. Az ellenőrzés által tett megállapítások és javaslatok hasznosítása:

Az ellenőrzési jelentés tervezeteket az ellenőrzött szervezetek vezetői megismerték, záradékolták, és észrevételezési jogukkal élhettek. 

Az észrevételekkel kiegészített ellenőrzési jelentéseket az ellenőrzött szervek vezetői átvették, azok lezárásra kerültek. 

Az ellenőrzés hatékonynak mondható volt 2017. évben.

VII. Az ellenőrzési tevékenység ellátása a jövőben:

Az ellenőrzés 2017. évben egyedi megbízási szerződéssel kerül megvalósításra.  
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